

Sygn. akt II. K. 854/10

KOMISARIAT POLICJI IV
W KRAKOWIE

KOMISARIAT POLICJI IV
W KRAKOWIE

L.dz.

27.06.22

2972C2H46.17

10 L.dz. 05.01.2022

POSTANOWIENIE

Dnia 11 grudnia 2012 r.

Sąd Rejonowy w Dębicy Wydział II Karny w składzie:
Przewodniczący: SSR Beata Stój
Protokolant: st. sekr. sąd. Magdalena Jedynak

po rozpoznaniu w sprawie Zbigniewa Kękusia

oskarżonego o przestępstwa z art. 212 § 2 k.k. w zw. z art. 12 k.k. i inne

wniosku oskarżonego

o stwierdzenie niewłaściwości i przekazanie sprawy do rozpoznania innemu sądowi
na podstawie art. 35 k.p.k.

postanawia

nie uwzględniać wniosku.

UZASADNIENIE

Oskarżony Zbigniew Kękuś złożył wniosek o skierowanie sprawy na posiedzenie i wydanie postanowienia o niewłaściwości sądu. Oskarżony podnosił, że sądem miejscowo właściwym do rozpoznania jego sprawy jest sąd w Warszawie, gdyż to tam popełniono przestępstwo, jak wynika z pism operatorów internetowych Wirtualnej Polski S.A. i Interii.PL S.A.

Przestępstwa, których popełnienie zarzuca się Zbigniewowi Kękusiowi, są w zasadzie przestępstwami formalnymi, a miejscem ich popełnienia, jako że miały zostać popełnione za pośrednictwem Internetu, może być także miejsce, gdzie znajduje się serwer, na którym zostały zapisane treści rozpowszechnione w sieci (tak m. in. Patrycja Kozłowska-Kalisz w Komentarzu do art. 6 Kodeksu karnego, SIP Lex, Lex Omega, 45/2012). Istotnie z informacji uzyskanych od Wirtualnej Polski wynika, że strona WWW.zgsopo.webpark.pl założona została przez osobę mieszkającą w Warszawie, niemniej nie ustalono, kto i gdzie założył stronę <http://zkekus.w.interia.pl/>, na której także umieszczano obraźliwe treści. W tej sytuacji właściwym do rozpoznania sprawy jest sąd, w którego okręgu najpierw wszczęto postępowanie przygotowawcze, czyli w tym przypadku Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia. Z uwagi na to, iż Sąd ten został wyłączony od rozpoznania tej

sprawy i przekazano ją do Sądu Rejonowego w Dębicy, tutejszy Sąd pozostaje właściwy do jej rozpoznania. Na marginesie należy zauważyć, że przekazanie sprawy według właściwości do innego sądu może nastąpić jedynie wtedy, gdy właściwość ta nie budzi wątpliwości, tymczasem w niniejszej sprawie są uzasadnione wątpliwości co do miejsca popełnienia czynów.

Z uwagi na powyższe Sąd nie uwzględnił wniosku oskarżonego i orzekł, jak w sentencji postanowienia.



Na oryginale właściwe podpisy

Za zgodność:

Starszy Sekretarz

Magdalena Jedyniak

POUCZENIE

Na powyższe postanowienie przysługuje zażalenie do Sądu Okręgowego w Rzeszowie za pośrednictwem Sądu Rejonowego w Dębicy w terminie 7 dni od daty doręczenia.